2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2018 № 155
                                            г. Новокузнецк

Об утверждении плана «быстрых побед»
Новокузнецкого муниципального района на 2018-2019 годы
Руководствуясь распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.08.2018 № 351-р «Об утверждении плана «быстрых побед» Кемеровской области на 2018-2019 годы», статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкого муниципального района», в целях повышения инвестиционной привлекательности Новокузнецкого муниципального района и улучшения позиций Кемеровской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить план «быстрых побед» Новокузнецкого муниципального района на 2018 -2019 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района организовать исполнение плана «быстрых побед» Новокузнецкого муниципального района на 2018 -2019 годы, ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел стратегического развития и инвестиций администрации Новокузнецкого муниципального района информацию о ходе его выполнения.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Новокузнецкого муниципального района                                                             А.В. Шарнин

Приложение к

постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 03.10.2018 № 155
План «быстрых побед» Новокузнецкого муниципального района на 2018-2019 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ключевой показатель эффективности (КПЭ)
	Результат мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение в виде схем, инфографики последовательности прохождения процедур строительства объекта жилищного строительства на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	Обеспечение доступности информации о получении разрешения на строительство, наглядности и удобства восприятия информации
	Сентябрь        2018 года
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	2.
	Содействие в обеспечении возможности выдачи разрешения на размещение на землях лесного фонда объектов электроснабжения (подстанции, распределительные пункты)
	Сокращение срока до 10 рабочих дней
	Сокращение до 10 рабочих дней срока оформления прав на земельный участок для строительства объектов технологического присоединения на землях лесного фонда (с 300 дней в случае оформления договора аренды лесного участка)
	IV квартал       2018 года
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	3.
	Наличие в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» актуального топографического плана
	Сокращение срока подготовки проектно-сметной документации для строительства объектов технологического присоединения до 85 дней
	Сокращение сроков подготовки проектно-сметной документации для строительства объектов технологического присоединения
	IV квартал       2018 года
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	4.
	Организация и проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	Качественная организация и проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов
	Обеспечение качества проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Начиная
с 2019 года
	Отдел стратегического развития и инвестиций администрации Новокузнецкого муниципального района
Отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

	5.
	Установление «народного контроля» качества автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствие нормативным требованиям
	Увеличение доли дорог, соответствующих нормативным требованиям, до 55 %
	Показатель качества и состояния автомобильных дорог
	2019 год
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района

	6.
	Размещение информационных стендов в помещениях органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района о получении муниципальных услуг, порядке оформления земельных участков и объектов капитального строительства
	Размещение информационного стенда по оформлению земельных участков и объектов капитального строительства
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности органов, предоставляющих муниципальные услуги
	Август-декабрь 2018 года
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района
Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	7.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» в сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности, банков площадок земельных участков

	Информация об объектах, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках размещена на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности органов, предоставляющих услуги
	Декабрь 2018 года
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	8.
	Реализация в Новокузнецком муниципальном районе механизмов предоставления преференций на муниципальном уровне в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части рассмотрения обращений субъектов предпринимательской деятельности
о предоставлении муниципальных преференций
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2018-2019 годы
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

Отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

	9.
	Размещение на официальном сайте  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» вносимых изменений в нормативные правовые акты, связанных с оказанием муниципальных услуг по оформлению земельных участков и объектов капитального строительства
	Информация о вносимых изменениях размещается не позднее 5 рабочих дней с даты их утверждения
	Повышение информированности предпринимателей о предоставляемых муниципальных услугах
	Сентябрь - декабрь 2018 года, далее - постоянно
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	10.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, предусматривающих установление оснований одностороннего расторжения договоров аренды муниципального имущества,
с учетом отраслевой специфики предприятий
	Установление оснований одностороннего расторжения договоров аренды муниципального имущества,
исключающих необоснованный односторонний отказ от договоров аренды муниципального имущества
	Повышение защищенности субъектов малого и среднего предпринимательства
	2018-2019 годы
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	11.
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной помощи  Центром содействия малому и среднему предпринимательству Новокузнецкого муниципального района
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства
	Комплексное решение целей и задач в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	2018-2019 годы
	Отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

	12.
	Предоставление муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный  центр предоставления  государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» услуг по принципу «одного окна» субъектам малого и среднего предпринимательства
	Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства
	Поддержка и сопровождение реализации инвестиционных проектов от подачи инвестиционной заявки до завершения строительства всех объектов
	2018-2019 годы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный  центр предоставления  государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района»

	13.
	Обучение желающих начать собственный бизнес, а также уже действующих предпринимателей на безвозмездной основе
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства
	2018-2019 годы
	Отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

Исполняющий обязанности заместителя главы

Новокузнецкого муниципального района по экономике                                                                                                                         А.В. Гончарова